[image: image1.png]

  Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «07» июля 2015 года
                                                                  № 338
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство на территории ЗАТО Видяево»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 15.12.2010 № 901, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство на территории ЗАТО Видяево», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 07.08.2012 № 457 (в редакции постановлений Администрации ЗАТО Видяево от 10.07.2013 № 446, от 15.08.2013 № 507, от 07.10.2014 № 459) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.Глава администрации ЗАТО Видяево                               Е.Н. Бражникова
Приложение

                                                                                          к постановлению

                                                                              Администрации ЗАТО Видяево

                  от «07» июля 2015 г. № 338
Изменения,

вносимые в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство на территории ЗАТО Видяево»
1. Абзац 11 пункта 2.5 исключить.
2. Дополнить подпунктом 2.6.2.1.1 следующего содержания:
        «2.6.2.1.1. при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом», органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение;».
3. Пункт 2.6.2.6 после слов «согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта» дополнить словами «, за исключением указанных в пункте 6.2 части 7 статьи 51 ГсК РФ случаев реконструкции многоквартирного дома;».
4. Дополнить подпунктами 2.6.2.6.1 и 2.6.2.6.2 следующего содержания:
        «2.6.2.6.1. в случае проведения реконструкции государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом», органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого является государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества, - соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции;»;

        «2.6.2.6.2. решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством, в случае реконструкции многоквартирного дома или если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме;».
5. Дополнить пунктом 2.6.2.8 следующего содержания:
        «2.6.2.8. документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта.».
6. Подпункт 2.6.8.2 пункта 2.6.8 исключить.

7. В пункте 2.6.9 цифры «2.6.1, 2.6.2, 2.6.3, 2.6.4, 2.6.5, 2.6.6, 2.6.7, 2.6.8»  заменить цифрами «2.6.1, 2.6.2.1.1, 2.6.2.3, 2.6.2.4, 2.6.2.6, 2.6.2.6.1, 2.6.2.6.2, 2.6.2.7, 2.6.2.8, 2.6.3, 2.6.3.3, 2.6.4, 2.6.5, 2.6.5.1, 2.6.5.3, 2.6.5.4, 2.6.6, 2.6.7, 2.6.7.1, 2.6.8, 2.6.8.1, 2.6.8.3, 2.6.8.4», после слов «почтовым отправлением» дополнить словами «от многофункционального центра,».
8.  В пункте 2.6.10 цифры «2.6.2.1, 2.6.3.1, 2.6.5.2, 2.6.7.2, 2.6.8.2, 2.6.8.4» заменить цифрами «2.6.2.1, 2.6.2.2, 2.6.2.5, 2.6.3.1, 2.6.3.2, 2.6.5.2, 2.6.7.2», слова «органах, уполномоченных на предоставление сведений из  ЕГРП» заменить словами «государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,  нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно.».
9. В пункте 2.6.11 цифры «2.6.2.1, 2.6.3.1, 2.6.5.2, 2.6.7.2, 2.6.8.2, 2.6.8.4» заменить цифрами «2.6.2.1, 2.6.2.2, 2.6.2.5, 2.6.3.1, 2.6.3.2, 2.6.5.2, 2.6.7.2».
10.  В пункте 2.6.12 цифры «2.6.1, 2.6.2, 2.6.3, 2.6.4, 2.6.5, 2.6.6, 2.6.7, 2.6.8» заменить цифрами «2.6.1, 2.6.2.1.1, 2.6.2.3, 2.6.2.4, 2.6.2.6, 2.6.2.6.1, 2.6.2.6.2, 2.6.2.7, 2.6.2.8, 2.6.3, 2.6.3.3, 2.6.4, 2.6.5, 2.6.5.1, 2.6.5.3, 2.6.5.4, 2.6.6, 2.6.7, 2.6.7.1, 2.6.8, 2.6.8.1, 2.6.8.3, 2.6.8.4».
11.  В подпункте 2.7.2.5 цифры «2.6.2», «2.6.3», «2.6.5», «2.6.7, 2.6.8» заменить цифрами «2.6.2.1.1, 2.6.2.3, 2.6.2.4, 2.6.2.6, 2.6.2.6.1, 2.6.2.6.2, 2.6.2.7, 2.6.2.8», «2.6.3.3», «2.6.5.1, 2.6.5.3, 2.6.5.4», «2.6.7.1, 2.6.8.1, 2.6.8.3, 2.6.8.4».
12.  В пункте 3.3.3 слова «государственные (муниципальные) органы (подведомственные им организации), в распоряжении которых находятся документы и (или) информация» заменить словами «государственные органы, органы местного самоуправления и подведомственные государственным органам или органам местного самоуправления организации, в распоряжении которых находятся указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,  нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами», цифры «2.6.2.1, 2.6.3.1, 2.6.5.2, 2.6.7.2, 2.6.8.2, 2.6.8.4» заменить цифрами «2.6.2.1, 2.6.2.2, 2.6.2.5, 2.6.3.1, 2.6.3.2, 2.6.5.2, 2.6.7.2».
13. Приложение № 4 изложить в следующей редакции: